Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О плане работы Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам на
2021 год

Рассмотрев и обсудив план работы Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам на 2021 год, Комитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Комитета Государственного Совета Республики
Татарстан по бюджету, налогам и финансам на 2021 год.

Председатель комитета Л.А. Якунин

Проект

ПЛАН

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан
по бюджету, налогам и финансам

на 2021 год

№

п/п

Мероприятия Срок ис-
полнения

Ответственные

 I. Вопросы, вносимые на заседание
Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан

1. Отчет о работе Счетной палаты Республи-
ки Татарстан в 2020 году

февраль Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

2. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-
ки Татарстан «О бюджете Республики Та-
тарстан на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов»

март- Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

3. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-
ки Татарстан «О бюджете Территориаль-
ного фонда обязательного медицинского
страхования Республики Татарстан на
2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов»

март- Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

4. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Бюджетный ко-
декс Республики Татарстан»

февраль-

март

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

5. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-
ки Татарстан «О налоге на имущество ор-
ганизаций Республики Татарстан»

май-

июнь

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

6. Об исполнении бюджета Республики Та-
тарстан за 2020 год

июнь-

июль

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

7. Об исполнении бюджета Территориально-
го фонда обязательного медицинского стра-
хования Республики Татарстан за 2020 год

июнь-

июль

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

8. О проекте закона Республики Татарстан
«Об установлении на 2022 год региональ-
ного коэффициента, отражающего особен-

сен-
тябрь-

октябрь

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

2

ности рынка труда в Республике Татар-
стан»

9. О проекте закона  Республики Татарстан
«О бюджете Республики Татарстан на
2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов»

октябрь-

ноябрь

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

10. О проекте закона  Республики Татарстан
«О бюджете Фонда обязательного медицин-
ского страхования Республики Татарстан на
2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов»

октябрь-

ноябрь

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

11. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Бюджетный ко-
декс Республики Татарстан»

апрель-

май

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

12. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-
ки Татарстан «О бюджете Республики Та-
тарстан на 2021 год и на плановый период
2022 и 20232 годов»

ноябрь-

декабрь

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

13. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-
ки Татарстан «О бюджете Территориаль-
ного фонда обязательного медицинского
страхования Республики Татарстан на
2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов»

ноябрь -
декабрь

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

II. Подготовка и проведение засе-
даний комитета

 а.) Рассмотрение проектов законов Рес-
публики Татарстан

1. Отчет о работе Счетной палаты Республи-
ки Татарстан в 2020 году

февраль Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

2. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-
ки Татарстан «О бюджете Республики Та-
тарстан на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»

март- Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

3. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-
ки Татарстан «О бюджете Территориаль-
ного фонда обязательного медицинского

март- Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

3

страхования Республики Татарстан на
2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов»

4. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Бюджетный ко-
декс Республики Татарстан»

февраль-

март

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

5. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-
ки Татарстан «О налоге на имущество ор-
ганизаций Республики Татарстан»

май-

июнь

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

6. Об исполнении бюджета Республики Та-
тарстан за 2019 год

июнь-

июль

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

7. Об исполнении бюджета Территориально-
го фонда обязательного медицинского стра-
хования Республики Татарстан за 2019 год

июнь-

июль

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

8. О проекте закона Республики Татарстан
«Об установлении на 2022 год региональ-
ного коэффициента, отражающего особен-
ности рынка труда в Республике Татар-
стан»

сен-
тябрь-

октябрь

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

9. О проекте закона  Республики Татарстан
«О бюджете Республики Татарстан на
2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов»

октябрь-

ноябрь

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

10. О проекте закона  Республики Татарстан
«О бюджете Фонда обязательного медицин-
ского страхования Республики Татарстан на
2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов»

октябрь-

ноябрь

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

11. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Бюджетный ко-
декс Республики Татарстан»

апрель-

май

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

12. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-
ки Татарстан «О бюджете Республики Та-
тарстан на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»

ноябрь-

декабрь

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

13. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-
ки Татарстан «О бюджете Территориаль-
ного фонда обязательного медицинского

ноябрь -
декабрь

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

4

страхования Республики Татарстан на
2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов»

14. О плане работы Комитета Государствен-
ного Совета Республики Татарстан по
бюджету, налогам и финансам на II квар-
тал 2020 года

март Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

15. О плане работы Комитета Государствен-
ного Совета Республики Татарстан по
бюджету, налогам и финансам на III квар-
тал 2020 года

июнь Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

16. О плане работы Комитета Государствен-
ного Совета Республики Татарстан по
бюджету, налогам и финансам на IV квар-
тал 2020 года

сентябрь Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

17. О плане работы Комитета Государствен-
ного Совета Республики Татарстан по
бюджету, налогам и финансам на 2021 год

декабрь Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

18. О поручении Счетной палате Республики
Татарстан от Государственного Совета
Республики Татарстан

IV квар-
тал

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

б.) Мониторинг законодательства Рес-
публики Татарстан

1. Бюджетный кодекс Республики Татарстан
от 28 мая 2014 года  № 35-ЗРТ

в тече-
нии года

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

 в.) Контроль за исполнением законов
Республики Татарстан

1. а) Об исполнении бюджета Республики
Татарстан за 2021 год за 3 месяца

б) Об исполнении бюджета Территориаль-
ного фонда обязательного медицинского
страхования Республики Татарстан за 2021

год за 3 месяца

май Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

2. а) Об исполнении бюджета Республики

Татарстан за 2021 год за первое полугодие

б) Об исполнении бюджета Территориаль-
ного фонда обязательного медицинского
страхования Республики Татарстан за 2021

год за первое полугодие

сентябрь Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

3. а) Об исполнении бюджета Республики ноябрь Якунин Л.А.

5

Татарстан за 2021 год за 9 месяцев

б) Об исполнении бюджета Территориаль-
ного фонда обязательного медицинского
страхования Республики Татарстан за 2021

год за 9 месяцев

Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

 г.) Контроль за исполнением постанов-
лений Государственного Совета Респуб-
лики Татарстан

1. Поручения Счетной палате Республики
Татарстан от Государственного Совета
Республики Татарстан

 Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

д.) Контроль за исполнением принятых
ранее решений комитета, комиссий

 е.) Другие вопросы, рассматриваемые
Комитетом

1. Об утверждении региональной программы
«Повышение уровня финансовой грамот-
ности населения и развитие финансового
образования в Республике Татарстан на
2020 - 2023 годы»

IV квар-
тал

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

 III. Подготовка и проведение выездных
заседаний Комитета

1. Об организации взаимодействия Комитета
Государственного Совета Республики Та-
тарстан по бюджету, налогам и финансам
с профильными комиссиями (комитетами)
представительных органов муниципаль-
ных образований Республики Татарстан.

IV квар-
тал

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

2. О финансовой обеспеченности отдельных
полномочий, осуществляемых органами
местного самоуправления

IV. Подготовка и проведение пар-
ламентских слушаний

IV квар-
тал

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

6

1.  О проекте закона РТ «О бюджете Респуб-
лики Татарстан на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

октябрь Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

 V. Подготовка и проведение
«круглых столов», семинаров и других

мероприятий

1. О ходе реализации Федерального закона
№ 422-ФЗ от 27 ноября 2018 года «О про-
ведении эксперимента по установлению
специального налогового режима «Налог
на профессиональный доход» в городе фе-
дерального значения Москве, в Москов-
ской и Калужской областях, а также в Рес-
публике Татарстан (Татарстан)»

III квар-
тал

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

VI. Организация деятельности комис-
сий, образованных Государственным
Советом Республики Татарстан, в том

числе и по контролю за национальными
проектами

 VII. Участие в иных мероприятиях (на
муниципальном, республиканском и

федеральном уровне)

1. Участие на заседаниях представительных
органов муниципальных образований

 Депутаты Коми-
тета по бюджету,
налогам и финан-
сам

2. Участие на коллегиях министерств и ве-
домств Республики Татарстан

 Депутаты Коми-
тета по бюджету,
налогам и финан-
сам

3. Участие на заседаниях Государственной
Думы Федерального Собрания Российской
Федерации и комитета Государственной
Думы Федерального Собрания  по бюдже-
ту и налогам

 Депутаты Коми-
тета по бюджету,
налогам и финан-
сам

7

  Председатель Комитета                                            Якунин Л.А.